SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 74/CRE/UFFS/2024, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024

Designa  os  membros  do  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Ciências  Biológicas -  Licenciatura,  do  Campus
Realeza.

O DIRETOR DO CAMPUS REALEZA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência delegada por meio
da  Portaria  Nº  233/GR/UFFS/2018  e  considerando  o  art.  8º  da  Resolução  Nº
54/CONSUNI/CGAE/UFFS/2024,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR  os  membros  do  Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE) do  Curso  de
Graduação em Ciências Biológicas - Licenciatura, do Campus Realeza, mandato 2024/2027:

Nome
SIAPE /

Matrícula
Representação

Alexandre Carvalho de Moura 1835632 Presidente
Adelita Maria Linzmeier 1871512 Membro Domínio Específico
Bárbara Grace Tobaldini de Lima 2154589 Membro Domínio Específico
Carlos Rodrigo Brocardo 1295182 Membro Domínio Específico
Caroline Heinig Voltolini 1715702 Membro Domínio Específico
Felipe Beijamini 2355748 Membro Domínio Específico
Gilza Maria de Souza Franco 2115366 Membro Domínio Específico
Marcelo Zanetti 1698505 Membro Domínio Comum

Nome
SIAPE /

Matrícula
Representação

Alexandre Carvalho de Moura 1835632 Presidente
Adelita Maria Linzmeier 1871512 Membro Domínio Específico
Bárbara Grace Tobaldini de Lima 2154589 Membro Domínio Específico
Carlos Rodrigo Brocardo 1295182 Membro Domínio Específico
Caroline Heinig Voltolini 1715702 Membro Domínio Específico
Felipe Beijamini 2355748 Membro Domínio Específico
Gilza Maria de Souza Franco 2115366 Membro Domínio Específico
Carmen Elisabete de Oliveira 2770171 Membro Domínio Conexo
Marcelo Zanetti 1698505 Membro Domínio Comum (NR)

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 78/CRE/UFFS/2024)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCOS ANTÔNIO BEAL

https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/portaria/dirre/2024-0078

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

Diretor do Campus Realeza